
Yuvarlak Masa  
Toplantısı Özeti
Sağlık hizmetleriyle ilişkili 
enfeksiyonların teşkil ettiği  
küresel sorunlar 



Giriş
Ocak 2023’te, Essity ve Essity’nin profesyonel hijyen ürünleri 
markası Tork, sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonlara ve 
enfeksiyonları önleme ve kontrol altına almaya dair sorunları 
tartışmak üzere düşünce liderlerini bir araya getirdi ve Birleşmiş 
Milletler Vakfı’nın “Business Council for the UN” (BM İçin 
Çalışma Konseyi) oluşumu iş birliğiyle Cenevre’de bir yuvarlak 
masa etkinliği düzenledi.

Dünyanın dört bir yanından gelen uzmanlar; 
bu alanlardaki deneyimlerini paylaşmak, 
ilerleme için gerekli olan unsurları tespit 
etmek ve bu sorunlarla küresel çapta 
mücadele etmek üzere sağlık hizmetleri 
toplulukları ve karar alıcıları için eylem 
çağrıları belirlemek amacıyla toplandı. 
Katılımcılar arasında Dünya Sağlık Örgütü, 
Gapminder Vakfı ve BM üye devletlerinin 
temsilcileri yer aldı. 

Tartışmalarda öne çıkan önemli sorunlar 
şu şekildeydi: davranışsal değişiklik, teknik 
yenilikler, yatırımları artırma fırsatları ve çok 
daha fazlası. Toplantı, katılımcıların sağlık 
hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonları azaltmak ve 
enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma 
oranını küresel çapta artırmak üzere edindiği 
başlıca çıkarımlar ve belirlediği olası ortak 
hedeflerle sonlandırıldı. Söz konusu hususlar, 
bu özetin de temelini oluşturmaktadır.

Ilze Melngailis, Birleşmiş Milletler 
Vakfı’nda BM İçin Çalışma Konseyi 

Kıdemli Yöneticisi



Yuvarlak masa gündemi

13.15-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.30

15.30-15.45

15.45-17.00

17.00-17.30

Giriş ve karşılama sözleri 

Küresel Enfeksiyonları Önleme ve Kontrol Altına Alma raporu 
üzerine Dünya Sağlık Örgütü’nün kısa değerlendirmesi 

Gapminder Vakfı tarafından paylaşılan analizler

Enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma alanında  
davranışsal değişiklik ve yenilikler üzerine gerçekleştirilen  
ilk yuvarlak masa toplantısı

Ara

Yatırımları, erişimi ve ölçeği artırmayı destekleme fırsatları 
üzerine gerçekleştirilen ikinci yuvarlak masa tartışması

Özet ve atılacak adımlar



DSÖ ve Gapminder 
sunumlarında 
öne çıkanlar

Profesör Benedetta Allegranzi,  
DSÖ Teknik Lideri

Günün ilk oturumunda, Dünya Sağlık Örgütü’nden Profesör 
Benedetta Allegranzi ile yazar ve Gapminder Vakfı kurucu ortağı 
Anna Rosling Rönnlund başlıca konuşmacılar olarak sunumlarını 
gerçekleştirdiler. 

Konu sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonlar 
ve enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma 
olduğunda, dünyadaki eksiklikleri fark etmek 
önem taşıyor.

COVID-19 ve iklim değişikliği, toplu şekilde 
harekete geçme gerekliliğinin aciliyetini 
artırırken insanlar, herkesin katkıda 
bulunabileceği çözümler geliştirmek için birlikte 
çalışmak gerektiğinin farkına daha çok varıyor. 
Sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonlara dair 
farkındalıkla ilgili başlıca sorunlardan biri, 
etkilenen bölge devasa olmasına rağmen 
etkiler görünür olmadığından durumun hafife 
alınmasıdır. 

Mali açıdan bakmak gerekirse de sağlık 
hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonların 
bıraktığı hasar, sigaranın neden olduğu 
hasara oldukça yakındır. 

Farkına varılması gereken bir başka önemli 
konu ise ülkelerin bu hususta farklı gelişmişlik 
seviyelerinde olduğudur. Bu nedenle bir 
bölgenin mükemmel sonuçlara ulaşması için 
belirlenen tavsiyeler, diğer ülkelerde etkili 
olmayabilir.



Eksiklikler çoğunlukla, pandemi sırasında hasta başına gerçekleştirilen uygulamaların iyileştirilmesi 
konusunda çok önemli bir unsur olarak ortaya çıkan enfeksiyonları önleme ve kontrol altına 
alma eğitiminde görülmektedir. Genel olarak değerlendirildiğinde hastaların %10’u bu sorundan 
etkilenmektedir. 2016-2017 arasında yaklaşık dokuz milyon sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyon 
bulunmaktaydı. Bu durum genellikle antimikrobiyal dirençten kaynaklanır veya onunla birlikte görülür. 

Küresel ilgiyi azami seviyeye 
çıkarmak için üçlü bir yaklaşımın 
benimsenmesi gerekir:

Politika

FinansSorumluluk

“Ankete dahil edilen 
ülkelerin sadece %3,8’i, 
enfeksiyonları önlemek 
ve kontrol altına 
almak için belirlenen 
minimum gereklilikleri 
karşılamaktadır.”

-  DSÖ Küresel Enfeksiyonları 
Önleme ve Kontrol Altına  
Alma Raporu 



Anna Rosling Rönnlund, 
Gapminder Vakfı



Gerçeklere dayalı bir dünyada, özellikle büyük 
sayıların yer aldığı raporlardaki verileri anlama 
konusunda sorun yaşamaya devam ediyoruz. 
Dünya genelindeki sağlık hizmetleriyle ilişkili 
enfeksiyon sorunları da bunun örneklerinden 
biri. Dünyadaki bu yanlış anlama problemi, 
sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonların 
ve enfeksiyonları önleme ve kontrol altına 
almanın doğru biçimde anlaşılması için 
sorun yaratmaktadır, çünkü insanlar nereden 
çözüm aramaya başlayacağını bilemiyor. Bir 
diğer sorun ise dünyanın sürekli değişmeye 
devam etmesidir. 10 yıl önce ortaya koyulan 
istatistikler ve dünya görüşleri, günümüzde 
çoktan geçerliliğini kaybetmiş olabilir.  

Yürütülen araştırmalar genellikle okunmuyor, 
özellikle de okuması en çok gereken kişiler 
tarafından… Medyanın odaklanmayı seçtiği 
konular da bu duruma katkıda bulunuyor. 
ABD’de çoğu insan kalp hastalıklarından 
(%30,2) hayatını kaybederken %1’i intihar 
ve %0,01’i terörizm nedeniyle ölüyor. Buna 
rağmen, intihar ve terörizm, medyada 
yoğun biçimde yer verilerek öne çıkarılıyor. 
Google’daki yüksek sayıda arama sonuçları 
da medyanın ne kadar etkili olduğunu gözler 
önüne seriyor.

“Sorun şu ki, çoğu etkili araştırma okunmadan 
masalarda duruyor. Doğru bilgilerin doğru 
insanlara ulaşması büyük önem teşkil ediyor.”

- Anna Rosling Rönnlund 

Dünya Bankası’nın 1.600 politika 
özetinin %50’si, 5 yılda  

sadece 1 ila 100 defa indirildi.

“If a Report Is Published and No One Reads It, Did It Really Happen?” (“Bir Rapor Yayımlanıyor 
Ancak Kimse Onu Okumuyorsa Bu, Raporun Gerçekten Hazırlandığı Anlamına Gelir mi?”)

Malia Bachesta Eley, Stanford Social Innovation Review, 2018



Gapminder Vakfı’na göre verileri alakalı ve 
kullanılabilir kılmak şu şekilde mümkündür:

Verilerin kolayca erişilebilir olması ciddi önem taşır. İşe söz konusu 
verileri kullanması gereken kişileri test ederek başlayın. Bu sayede, 
onların çoğunlukla hatalı yaklaştığı konuları görerek tek sayfalık 
kaynaklarla onlara doğru bilgileri iletebilirsiniz. Burada şöyle bir 
risk vardır: Onların bilmedikleri konuları değil, halihazırda bildikleri 
konuları konuşursunuz.

1

Daha büyük resmi göstermek üzere verileri daha geniş bir bağlama 
yerleştirerek trendleri ve oranlarını verilere dahil etmek önemlidir.

Raporda fazlalıklardan, klişe sözcüklerden ve CV bölümünden kaçının. 
CV bölümünü dilerseniz yine dahil edebilirsiniz ancak “ek olarak”…
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Davranışsal değişiklik 
ve yenilik 

Yuvarlak masa 
tartışmalarından elde 
edilen başlıca çıkarımlar
Küresel sağlık, kısmen koronavirüs pandemisinin etkisiyle politik gündemde daha üst sıralara 
yerleşti. Antimikrobiyal direnç ve enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma hususlarının, 
etkili bir pandemi müdahalesinin vazgeçilmez unsurları olduğu anlaşıldı. Bununla birlikte, 
COVID-19 ile mücadele sırasında artan antibiyotik kullanımının, sağlık üzerinde henüz tam 
olarak tespit edilemeyen uzun süreli negatif etkileri olabilir. Etkili enfeksiyonları önleme ve 
kontrol altına alma programları da ileriye dönük yürüttüğümüz bu çalışmaların merkezinde 
yer almaktadır. Yuvarlak masa, gelecekte karşılaşacağımız sağlık sorunlarını önlemenin 
önündeki engelleri aşmak için akıllıca hareket etmemiz konusunda anlaşmaya vardı. 
Kaçınılabilir ancak tedavisi imkansız enfeksiyonlardan kaynaklanan hasar, karşısında uygun 
ve çok paydaşlı bir yaklaşım sergilememiz gereken oldukça büyük bir tehdit teşkil ediyor.

Yenilikler
Konuya ilişkin farklı zorlukların üstesinden gelebilmek 
için hem özel sektörün hem de devlet kuruluşlarının 
ve sivil toplum kuruluşlarının yenilikler ortaya koyması 
ciddi önem taşır. Gerçek dünyadan kanıtlar kullanarak 
öğrenebilir, gelişebilir ve mükemmelliğe doğru yol 
alabiliriz.

Etkileşim
Konu enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma 
olduğunda sağlık hizmetleri çalışanlarının da 
tartışmaya dahil olması gerekir. Dünya çapında, halk 
sağlığı alanında büyük önem teşkil eden bu kaynağın 
ilgisini çekmek, korumak ve onu eğitmek için birbiriyle 
uyumlu çabaların gösterilmesi şarttır. Küresel 
pandemiye yönelik müdahalelerde başarılı olmak 
için, ulusların yüksek, orta veya düşük gelirli olmasına 
bakılmaksızın sağlık hizmetlerinin hem ulusal hem 
yerel düzeyde işler durumda olması gerekir. 



Yatırımı, erişimi ve ölçeği artırmayı 
destekleme fırsatları

İletişim 
İlgili kuruluşların dikkatini çekebilmek 
üzere, enfeksiyonları önleme ve kontrol 
altına alma konusunda hedeflerimizin yerel, 
bölgesel, ulusal ve Dünya Sağlık Örgütü gibi 
uluslararası kuruluşlarla uyumlu bir biçimde 
koordine edilmesi ve aktarılması gerekir. 
Davranış değişikliğini uygulamaya dökme 
söz konusu olduğunda da iletişim hayati 
önem taşır. Etkili el hijyeni uygulamaları 
gibi basit bir alışkanlığın bile milyonlarca 
hayatı kurtarabilme potansiyeli olduğunu 
ve enfeksiyonları önleme ve kontrol altına 
almayla ilgili etkili uygulamalar için önem 
taşıdığını söylemeye devam etmemiz 
gerekiyor. Ayrıca, artan dezenformasyon 
sorununa da müdahale etmeye hazır olmamız 
gerekiyor. Sahte haberler git gide artıyor ve 
gelecekteki sağlık tehditleriyle mücadele 
hazırlıklarını baltalama riski taşıyor.

 

Kaynak yaratma 

Konu karar vericileri ikna etmeye geldiğinde, 
kaynak yaratmada bir öncelik yarışı ortaya 
çıkar. Bazen de yalnızca argümanlarını 
savunurken sesi en yüksek çıkanlar işitilir. 
Enfeksiyonları önleme ve kontrol altına 
almayı söz konusu tartışmalara dahil etmek 
ise bunun, kamuoyunun ve hükümetlerin 
nezdinde öne çıkmasını sağlar. Enfeksiyonları 
önleme ve kontrol altına almayla ilgili ahlaki 
ve duygusal argümanlar, ekonomik argümanı 
kazanabileceğimiz seviyeyi belirlemeye 
yardımcı olur. Enfeksiyonları önleme ve 
kontrol altına alma konusunun maliyetten 
ziyade yatırım olarak görülmesi gerekir. 



Atılacak adımlar
Tüm paydaşlar, ayrıntılı sunumları ve net çözüm önerileriyle 
konu hakkındaki kıymetli düşüncelerini paylaştı. Karşı karşıya 
olunan sorunların karmaşıklığı, bu raporda detaylıca açıklandı. 
İyimser olmak için nedenlerimiz var. Diğer bilimsel alanlardan 
da ilham almayı sürdürebiliriz.

Enfeksiyonları önleme ve kontrol altına alma ve sağlık hizmetleriyle 
ilişkili enfeksiyonlar/antimikrobiyal direnç ile ilgili sorunları görünür 
kılmak (diğer hasta gruplarına ulaşmak ve iklim değişikliğiyle 
mücadeleye verilen küresel önemden yararlanmak, milyonlarca 
kişiyle etkileşim kurabilecek savunucuları aramak).

Yeniliklerin önünü açan yatırımcıları desteklemeye devam etmek, 
bu sürecin iyi yönlendirildiğinden emin olmak ve enfeksiyonları 
önleme ve kontrol altına alma yatırımlarının ne kadar uygun 
maliyetli olduğu konusunda siyasi karar vericileri ikna etmek.

DSÖ’nün 194 üyesini ve sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonlarla 
mücadeleye yönelik yeni bir uluslararası anlaşma taslağı sunmaya 
ilişkin fikir birliklerini desteklemek. Bu, ülkeler arasında bir çözüme 
ulaşmak için fikir birliğine vurgu yapmaktadır.  

Gelecek 6-18 ay içinde ihtiyaç duyulan tüm destekleme 
faaliyetlerine yönelik iletişimleri iyileştirmenin yolları üzerinde 
düşünmek.  

Değişimi gerçekleştirmek için yukarıdan aşağıya değil, aşağıdan 
yukarıya bir yaklaşım uygulanması gerektiğinin farkına varmak.  
Bu da sağlık hizmetleri uzmanlarını değişime ZORLAMAYA 
çalışmaktan ziyade değişimi İSTEMEYE teşvik etmek anlamına gelir.  

Gelecek için uygulanacak başlıca eylemler:
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www.essity.com

“Enfeksiyonları önleme ve kontrol altına 
alma konusunda bir paradoks vardır: 
Önleme adımı etkiliyse görünmezdir.”

Bu etkinliğe katılan ve etkinliğin başarıyla 
tamamlanmasına katkıda bulunan tüm 
kuruluşlara ve kişilere teşekkürlerimizi iletiyoruz:

• Dünya Sağlık Örgütü
• Birleşmiş Milletler Vakfı Business Council for the UN 

(BM İçin Çalışma Konseyi)
• Gapminder Vakfı
• OECD
• Çeşitli BM Üye Devletleri
• Global Sepsis Alliance
• The Global Fund
• Küresel Sağlık ve Sağlık Ekonomisi Uzmanları

Özel Sektör Temsilcileri:
• Essity
• Novozymes
• Roche Diagnostics

Daha fazla bilgi:  
www.tork-essity.com.tr/temizlikhizmetisaglikhizmeti

1968’de kurulan Tork, hijyene dair yeniliklerin ön saflarında yer alan bir Essity markasıdır.


